
■
 EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Záp is  z je d n á n í

Rady MAS Lašsko, z. s.

20. 4. 2 0 2 2 , v 9 :00

K ancelář M A S  Lašsko, D o ln í Bašta 269 , 742  66  Š tram b erk

viz prezenční listina 

D alib o r Kvita

D a tu m  a čas zahájen í: 

M ís to :

P říto m n í:

O v ě řo v a te l zápisu:

Jednání je  přítom no pět z devíti členů Rady MAS. Poměr zástupců veřejného sektoru k zástupcům 

soukromého sektoru, stejně jako pom ěr zájmových skupin je dodržen. Rada je  usnášeníschopná.

Program  zasedání:

1. Přivítání, úvodní slovo, volba ověřovatele zápisu a určení zapisovatele

2. Představení a schválení dokumentace k výzvě PRV č. 6 MAS Lašsko

3. Různé (informace o přípravách klíčového projektu v OPZ +, koordinace pomoci uprchlíkům

z Ukrajiny, materiální pomoc organizacím ubytovávajícím uprchlíky z Ukrajiny a s tím  související 

sm louvy o výpůjčce a následné darovací smlouvy)

4. Diskuse

5. Závěr

MAS Lašsko, z. s.
Dolní Bašta 269 
742 66 Štramberk 
www.maslassko.cz

http://www.maslassko.cz


EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

O bsah zasedání:

1. P řiv ítán í, úvo d n í slovo, vo lb a  o v ě řo v a te le  zápisu a u rčen í zap isovate le

Předseda MAS přivítal přítom né a seznámil je  s obsahem a průběhem zasedání.

Ověřovatelem zápisu byl navržen pan Dalibor Kvita, který s návrhem souhlasí. Zapisovatelem byl určen 

zaměstnanec M A S -P e tr Hůla.

Rada MAS hlasuje o volbě ověřovatele zápisu.

H lasování 

Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0

Rada M AS jed n o m ys ln ě  schválila o v ě řo v a te le  zápisu.

2 . P řed s taven í a schválen í d o ku m en tace  k výzvě PRV č. 6  M A S  Lašsko

Zaměstnanec MAS Lašsko, Petr Hůla, představil Radě MAS dokumentaci (Fiche, preferenční kritéria, text 

výzvy, přílohy výzvy) k chystané 6. výzvě z PRV, plánované datum vyhlášení a ukončení příjmu žádostí o 

dotaci na MAS. Podklady byly členům rady zaslány týden před zasedáním, nikdo z přítomných členů rady 

neměl k zaslané verzi dokumentů připomínky.

Rada MAS hlasuje o schválení dokumentace k vyhlášení výzvy PRV č. 6.

H lasován í 

Pro: 5 

Proti: 0 

Zdrže l se: 0

Rada M A S  jed n o m ys ln ě  schválila d o ku m en tac i k vyh lášen í výzvy PRV č. 6 .

3. Různé

MAS Lašsko, z. s.
Dolní Bašta 269 
742 66 Štramberk 
www.maslassko.cz

http://www.maslassko.cz


EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

- inform ace o přípravách klíčového pro jektu  v OPZ +

V území pokračují schůzky s možnými partnery/spolupracujícím i organizacemi klíčového projektu MAS, 

tem atické zaměření: aktivizace a participace CS, kom unitn í (sociální) práce včetně vzniku, fungování a 

rozvoje komunitních center, sociální práci s důrazem na posílení kompetencí obcí, posílení prvků 

svépomoci, vzájemné pomoci, sousedské výpomoci, sdílení a vým ěny zkušeností, podpora dobrovolnictví 

a mezigenerační vým ěny a výpomoci, sdílená a neform ální péče, vč. paliativní a domácí hospicové a 

vzdělávací a osvětové aktivity. Na květen je  domluvena konzultace projektového záměru manažery OPZ+.

-koord inace pomoci uprchlíkům z Ukrajiny

V rámci území MAS Lašsko zpracováváme databázi a spolupracující síť pro pomoc lidem prchajícím z 

Ukrajiny. Cílem je  p ropo jit pom oc a podporu na našem území tak, aby byla dlouhodobě efektivní a 

udržitelná. Prozatím aktivně působíme v Kopřivnici a přilehlých obcích. S ostatním i obcemi jsme v 

kontaktu. Jsme zapojeni také do materiální pomoci organizacím ubytovávajícím uprchlíky (ne soukromí 

ubytovatelé). Díky spolupráci s firm ou  Alliance laundry systém z Příbora a je jí finanční podpoře jsme mohli 

některé ubytovací kapacity vybavit základním vybavením (pračka, lednice, m ikrovlnka, ...). V souvislosti 

s tím  byly s pronajím ateli sepsány prozatím smlouvy o výpůjčce zařízení, které budou následně nahrazeny 

smlouvami darovacími.

Poté bylo zasedání Rady MAS ukončeno.

MAS Lašsko, z. s.
Dolní Bašta 269 
742 66 Štramberk 
www.maslassko.cz

http://www.maslassko.cz


EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Usnesení:

1/2/2022 Rada schválila zap iso vate le  a o vě řo v a te le  

zápisu

2/2 /2022 Rada schválila d o ku m en tac i k vyh lášen í výzvy  

PRV č. 6

Ve Štramberku 20. 4. 2022

Z ap sa l/a : Mgr. Petr Hůla

O v ě řo v a te l zápisu: Ing. Dalibor Kvita

MAS Lašsko, z. s.
Dolní Bašta 269 
742 66 Štramberk 
www.maslassko.cz

http://www.maslassko.cz

